

Kommunstyrelsen

Karoline Sandar
Kommunsekreterare
karoline.sandar@ekero.se

Rapport till kommunfullmäktige om RKR-valet 2022

Dnr KS22/297

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige besluta att notera rapporten.

Sammanfattning av ärendet

I sin helhet har valet genomförts enligt planering och i enlighet med lagstiftningen. En slutsats från tidigare val var att öka beredskap för genomförandet av förtidsröstningen. Detta på grund av trenden att allt fler väljer att förtidsrösta. Planeringen för detta gjordes då pandemin inte var helt över och osäkerhet kring läget var en försvårande faktor. Aningen fler röstmottagare rekryterades till detta val, vilket i stort motsvarat behovet för att kunna bemanna samtliga lokaler och täcka upp eventuella vakanser.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande – Rapport till kommunfullmäktige om RKR-valet 2022, 2022-11-01

Ärendet

Bemanning och arbetet i valkansliet har underlättats av att ordinarie personal på kansliet assisterats av de tillfälligt anställda på valkansliet vilket även minskat sårbarheten. Utöver planeringen, samordning och utförande av olika aktiviteter har de tillfälligt anställda även hjälpt till med packning och sortering av material. Övrig kanslipersonal i valkansliet har i stort sett kunnat sköta sina vanliga arbetsuppgifter samtidigt som förberedelserna för valet pågått. Under just sen valnatt finns det ett behov att stärka upp med mer personal vid nästkommande val.

I förtidsröstningen i Stenhamra användes en ny lokal. För första gången användes Söderströmsgårdens äldreboendes paviljong som förtidsröstningslokal. Det kan konstateras att lokalen avhjälp vissa praktiska svårigheter för förtidsröstningen, så som den såg ut i föregående val. Den främsta frågan var då att förtidsröstningens verksamhet tidvis krockade med ordinarie verksamhet på Söderströmsgården. Hur situationen med tillfälliga paviljonger ser ut vid nästkommande val är högst oklart. Det innebär att lokal för förtidsröstning i främst Stenhamra kommer att vara en mycket angelägen fråga för valet 2024 och 2026.

Inga synpunkter från väljare har inkommit till Valnämnden avseende lokaliseringen av förtidsröstningslokaler. En synpunkt i valkansliets enkät gäller om öppettider på förtidsröstningslokalen i biblioteket skulle utökas till senare kvällstid just på fredagen. Detta kan med fördel ses över till nästa val.

Information om kravet gällande avskärmade valsedelställ har mottagits väl och uppskattats av väljare. Däremot innebär kravet en del logistiska konsekvenser som behöver beaktas i kommande val. Detta gäller bland annat att röstmottagare måste ha i arbetsuppgift att ordna och övervaka en kö till valsedelställen och samtidigt ha uppsikt över att valsedlarna inte påverkas. Arbetsuppgiften innebär ökade personalkostnader då den ej kan utföras samtidigt som röstmottagaren tar emot röster.

Antalet röstmottagare i Vallokal behöver vid RKR-val följa antalsanvisningarna, vilket innebär att antalet måste vara 8 (max 1000 väljare), 10 (max 1500 väljare), 12 (max 2000 väljare) inklusive Ordförande och Vice i distriktet. Det kan konstateras att vid kommande EP-val kan det eventuellt bli möjligt att klara uppgifterna med något mindre bemanningen. Så var ej fallet vid årets RKL-val. Därutöver bör en förnyelse/komplettering av personalen ske, vilket bör ske och tas med i planeringen för varje val.

Flera distrikt har vid tidigare val varit pressade av antalet röstande inom distriktet. En översyn inför detta RKR-val har skett av distriktens indelning och storlek, så att antalet röstande per distrikt har blivit hanterbart. För närvarande är 2000 väljare satt som maximalt antal väljare i ett distrikt. Det finns anledning att titta på dessa antal inför planeringen av varje val och redan inför valet 2026.

Det är möjligt att nya gränsdragningar för distriktens upptagningsområde, återigen kan komma i fråga så att detta kan korrigerar ojämna väljarsiffror mellan distrikten. Precis som vid föregående val finns det anledning att påtala hur ansvarsfördelningen mellan Valnämnd och valkansli kan tydliggöras. Valnämndens reglemente kan med detta i åtanke komma att uppdateras.

Beslutet expedieras till

Valnämnden

Jytte Grundberg
Kanslichef

Karoline Sandar
Kommunsekreterare